Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO  /2022

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretária de Desenvolvimento Rural, Secretaria de

Serviços Públicos, Ilmo. Sr. Manoel Norato, e Secretaria de Infraestrutura e Obras,

Ilmo. Sr. Andrews Melo, para que possa realizar:

MELHORAMENTO ETERRAPLANAGEM DA ESTRADA VELHA DE JACARÉ

DE GONÇALVES FERREIRA, CONHECIDA ATUALMENTE COMO

ESTRADA DAS TORRES.

JUSTIFICATIVA

 Essa proposição atende ao pedido dos moradores que ali residem e que

estão sofrendo com a falta de manutenção dessa estrada que possui

aproximadamente 3 quilômetros.  Visto que atualmente ela encontra-se

totalmente danificada, além de estar totalmente estreita.

 Destaco que, sempre que acontece algum problema com algum veiculo,

a estrada fica fechada, devido ao estreitamento da mesma, impedindo o direito

de ir e vir dos diversos agricultores e moradores que residem na localidade.

Principalmente, que não a outro caminho para desvio desses veículos.

 Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida da população dessa comunidade, garantindo a dignidade da pessoa

humana, harmonia e segurança para todos.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 22 de agosto de 2022

AUTOR

		2022-08-22T10:14:02-0300
	Vereador Mano do Som